
ZÁPIS 4/2011 Z JEDNÁNÍ ZASEDÁNÍ 

ZASTUPITELSTVA OBCE DOLNÍ PĚNA 

 Jednání se konalo ve čtvrtek dne 19.5. 2011 v 19:00 hodin na obecním úřadě. 

Program jednání: 

1. Zahájení, prezence 

Přítomni: Martin Matoušek, Jiřina Kubáková, ing.Věra Jiříková, ing.Martin Hejlíček, Milan Jiruška, Ondřej 

Rešl 

Nepřítomen:Michal Žoudlík 

2. Volba zapisovatele a ověřovatelů zápisu: 

Zapisovatel: Ondřej Rešl 

Ověřovatelé: Jiřina Kubáková, ing.Věra Jiříková 

3. Projednání námitek proti zápisu z minulého zasedání zastupitelstva 

Námitky nejsou 

4. Doplnění a schválení programu jednání 

Starosta seznámil členy zastupitelstva s programem jednání. 

Hlasování: Jednomyslně schválen 

5. Fiera – smlouva o věcné břemeno 

Starosta informoval zastupitele o detailech smlouvy týkající se věcného břemene na umístnění sloupů 

elektrického vedení. 

Návrh na usnesení: Zastupitelstvo souhlasí s věcným břemenem. 

Hlasování: Schváleno jednomyslně 

6. Respect – smlouvy na pojištění 

Starosta informoval zastupitele o auditu pojišťovacích smluv, které obci provedla zdarma firma Respect. 

Návrh na usnesení: 

Obec nechá doběhnout stávající smlouvy o pojištění a ve výpovědní lhůtě tyto vypoví. V tento moment 

nám bude vypracována nabídka nejzajímavějších smluv na trhu a tyto budou předneseny ke schválení. 

Hlasování: Schváleno jednomyslně 

7. Změna uzemního plánu 

Tento bod bude projednán zastupitelstvem při příštím mimořádném jednání. 

Návrh na usnesení: Zastupitelstvo s touto změnou souhlasí. 

Hlasování: Schváleno jednomyslně 



 

8. Žádost na nový územní plán 

Tento bod bude projednán zastupitelstvem při příštím mimořádném jednání. 

Návrh na usnesení: Zastupitelstvo s touto změnou souhlasí. 

Hlasování: Schváleno jednomyslně 

9. Kanalizace 

Starosta informoval OZ o končící dvouleté platnosti stavebního povolení na vybudování kanalizačního 

výtlaku pro připojení na ČEVAK. 

Návrh na usnesení: 

ZO navrhlo podat žádost o prodloužení trvání tohoto stavebního povolení. 

Hlasování: Jednomyslně schváleno 

10. Kompostárna 

Starosta informoval zastupitele o právě probíhajících krocích týkajících se kompostárny. V této fázi bude 

schválený projekt kompostárny od odboru Životního prostředí z ČB podán na žádost o dotaci. 

Návrh na usnesení: Podání žádosti o dotaci na technické vybavení kompostárny 

Hlasování: Schváleno jednomyslně 

11. Dětský den 

Starosta informoval obecní zastupitelstvo o přípravách na dětský den, který se bude konat 18.6.2011 

v prostorách dětského hřiště. 

Návrh na usnesení: Zastupitelstvo odsouhlasilo příspěvek na konání dětského dne ve výši 10000,- 

Hlasování: Schváleno jednomyslně 

12. Spolupráce s p.Moravce 

Místostarosta informoval zastupitele o zájmu pana Františka Moravce o údržbu sportovního areálu. Pan 

Moravec informoval o nabídce pana Mikulíka o možnosti výroby sloupů pro volejbalové a nohejbalové 

hřiště. Dále byla vedena diskuse o doplnění dětského hřiště o houpačku pro nejmenší děti a cedule 

s pravidly provozování hřiště. 

Návrh na usnesení: Zastupitelstvo schválilo spolupráci s p.Fr.Moravcem. Dále byla schválena částka 

6000,-Kč na výrobu sloupu na hřiště od pana Mikulíka. ZO poptá možnou dodávku houpačky pro 

nejmenší děti od více dodavatelů. 

Hlasování: Schváleno jednomyslně 

13. Diskuse 

 

1.M.Hejlíček dotázal stav vyřešení reklamace povrchu asfaltové cesty na Kohoutu. 



Návrh na usnesení:Starosta informoval o dohodnutém termínu s vedením firmy Swietelsky. Po tomto 

jednání bude starosta ZO informovat o výsledku. 

Hlasování: Schváleno jednomyslně 

2. Zastupitelé upozornili na stav krajnice v zatáčce u Kmínků. 

Návrh na usnesení: Starosta podá žádost na opravu komunikace na SÚS J.Hradec 

Hlasování: Schváleno jednomyslně 

3. M.Jiruška dotázal, zda jsou známy náklady, které budou spojené s údržbou a provozem kompostárny. 

Návrh na usnesení:ZO se pokusí získat tyto údaje z již fungujících kompostáren a předloží je při příštích 

zastupitelstvech k diskusi. 

Hlasování: Schváleno jednomyslně 

  

Jednání zastupitelstva skončilo v 22:00 hod. 

 

Zapsal: Ondřej Rešl …………………………………….. 

Ověřila:Jiřina Kubáková …………………………………….. 

Ing.Věra Jiříková …………………………………….. 

 


